
Buřenice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.552713N, 15.066225E

Nadmořská výška: 600 m n. m. První pís. zmínka: 1280 (744 let) Katastrální výměra: 1 ha

Počet obyvatel: 203 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.burenice.cz

Historie obce Buřenice
V psané historii je ves zmíněna roku 1279, kdy ji držel pražský purkrabí Rapota z rodu pánů z Říčan.  
Ve 14.století a počátkem 15. století Buřenice držel staročeský vladycký rod Tluksů. Z představitelů
buřenické větve proslul zejména Václav Králík z Buřenic, vyšehradský probošt, první rádce i
oblíbenec krále Václava IV., posledně biskup olomoucký a Zdeslav Tluksa z Buřenic, purkrabí na Karlštejně,
který jej roku 1422 uhájil  při obležení pražany.  Majitelé středověkých Buřenic pocházeli z tvrze,
která vznikla asi ve 14. století někde poblíž  místního kostela. V roce 1522 získal Buřenice významný
rod Trčků a držel je téměř 80 let. Roku 1596 nabyl Buřenice Mikuláš Beřkovský z Košetic a Hůrky.
Do poloviny 19. století se v držení vsi střídalo několik rodů, mezi nimi též Auerspergové. V roce 1856
koupil  Buřenice Jan Hamerník z Pacova. Po jeho smrti převzal panství Vavřinec Hamerník, okresní
starosta a příznivce motocyklového sportu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/782/burenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:47:14


